

Levallois, 26 octobre 2023, 7h00

Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2023

Chiffre d'affaires économique en croissance de +11,5%
par rapport au troisième trimestre 2022

Chiffre d'affaires économique en croissance de +26,5%
sur les neuf premiers mois de l'année par rapport à la même période en 2022

Croissance organique de +6,5%, surperformant le marché de +2,7 points

Solide dynamique de prise de commandes dans tous les métiers
confirmant la pertinence de notre offre

Ajustement des objectifs 2023 dans un contexte macro-économique
et de marché tendu

En M€	Troisième trimestre 2022	Troisième trimestre 2023	Variation	Variation à pcc ^{c)}
Chiffre d'affaires économique ^{a)}	2 377	2 651	+11,5%	+6,5%
Coentreprises	254	262	+3,2%	+3,1%
Chiffre d'affaires consolidé ^{b)}	2 122	2 389	+12,5%	+6,8%

- Progression du **chiffre d'affaires économique^{a)}** au troisième trimestre 2023 par rapport au troisième trimestre 2022 (+11,5% à 2 651 millions d'euros), dont +6,5% à pcc^{c)}. Dans un contexte de ralentissement de la production au troisième trimestre par rapport au premier semestre 2023, Plastic Omnium surperforme de +2,7 points la production automobile mondiale^{f)}, confortant le Groupe dans sa capacité à surperformer le marché^{f)} en 2023.
- **Chiffre d'affaires consolidé^{b)}** de 2 389 millions d'euros au troisième trimestre 2023, en hausse de +12,5%, dont +6,8% à pcc^{c)} par rapport au troisième trimestre 2022.
- **Solide carnet de commandes** dans toutes les activités, sécurisant la croissance future du Groupe et confirmant sa stratégie technologique et d'évolution du portefeuille d'activités.
- **Confirmation de l'objectif de chiffre d'affaires et ajustement des objectifs de marge opérationnelle et de cash-flow libre pour 2023.** Le Groupe confirme son objectif d'un chiffre d'affaires économique^{a)} 2023 en forte croissance par rapport à 2022 et en surperformance par rapport à la production automobile mondiale^{f)}. Le contexte est marqué par une forte inflation, par des ralentissements de la production, principalement de véhicules électriques chez les constructeurs traditionnels, par des arrêts plus fréquents des chaînes d'assemblage, et par une intensification de la grève aux Etats-Unis. Dans ces conditions, le Groupe ajuste son objectif annuel de marge opérationnelle^{d)} compris entre 370 et 390 millions d'euros. De plus, le Groupe ajuste son objectif annuel de cash-flow libre^{e)} entre 190 et 210 millions d'euros.

Laurent Favre – Directeur Général de Compagnie Plastic Omnium SE a déclaré :

« L'engagement de nos équipes permet à Plastic Omnium de continuer à surperformer le marché automobile au troisième trimestre 2023. Cette performance s'inscrit dans un environnement économique moins bien orienté qu'au premier semestre marqué par des incertitudes sur les volumes de production de nos clients et une intensification des grèves aux Etats-Unis. Dans ce contexte, Plastic Omnium confirme son objectif annuel de chiffre d'affaires et ajuste ses objectifs de marge opérationnelle et de cash-flow libre. Le Groupe poursuit sa stratégie de croissance à long terme, soutenue par un niveau de carnet de commandes historique qui a fortement accéléré depuis le début de l'année dans l'ensemble de ses divisions, confirmant la confiance de nos clients et la pertinence de notre offre. Plastic Omnium poursuit sa diversification géographique, produits et clients pour confirmer sa position de leader. »

Croissance du chiffre d'affaires^{b)} de +12,5% (+6,8% à pcc^{c)} par rapport au troisième trimestre 2022 et de +27,1% (+15,5% à pcc^{c)} sur les 9 premiers mois de l'année 2023

En M€ Par métier	9 mois 2022	9 mois 2023	Variation	Variation pcc ^{c)}
Plastic Omnium Industries	4 841	6 145	+26,9%	+13,0%
Plastic Omnium Modules	1 853	2 320	+25,2%	+21,8%
Chiffre d'affaires économique^{a)}	6 694	8 466	+26,5%	+15,5%
Coentreprises	651	784	+20,3%	+15,4%
Plastic Omnium Industries	4 351	5 631	+29,4%	+12,7%
Plastic Omnium Modules	1 692	2 051	+21,2%	+22,3%
Chiffre d'affaires consolidé^{b)}	6 043	7 682	+27,1%	+15,5%

En M€ Par métier	Troisième trimestre 2022	Troisième trimestre 2023	Variation	Variation pcc ^{c)}
Plastic Omnium Industries	1 722	1 937	+12,5%	+5,8%
Plastic Omnium Modules	655	714	+9,0%	+8,1%
Chiffre d'affaires économique^{a)}	2 377	2 651	+11,5%	+6,5%
Coentreprises	254	262	+3,2%	+3,1%
Plastic Omnium Industries	1 521	1 758	+15,6%	+6,4%
Plastic Omnium Modules	601	630	+4,8%	+7,9%
Chiffre d'affaires consolidé^{b)}	2 122	2 389	+12,5%	+6,8%

Au troisième trimestre 2023, le **chiffre d'affaires économique^{a)}** de Plastic Omnium s'établit à 2 651 millions d'euros, en croissance de +11,5% confirmant ainsi la solide dynamique commerciale du Groupe tant pour les métiers Industries que Modules. Hors effet périmètre de 253 millions d'euros et effet de change de -124 millions d'euros, la croissance^{c)} du chiffre d'affaires économique^{a)} du troisième trimestre 2023 s'élève à +6,5% par rapport au troisième trimestre 2022.

Le chiffre d'affaires des coentreprises est en hausse de +3,1% à pcc^{c)} au troisième trimestre 2023, tiré notamment par la performance de SHB, coentreprise d'assemblage de modules en Corée du Sud et partiellement impacté par la baisse de la contribution de YFPO, la coentreprise avec Yanfeng.

En cumulé sur les 9 premiers mois de 2023, le **chiffre d'affaires économique^{a)}** de Plastic Omnium s'établit à 8 466 millions d'euros, en hausse de +26,5% (+15,5% à pcc^{c)}) par rapport aux 9 premiers mois de 2022. Cette croissance s'explique principalement par une reprise accélérée de la production au premier semestre 2023, après un premier semestre 2022 impacté par le conflit en Ukraine ayant conduit à des arrêts de la chaîne de production.

Le **chiffre d'affaires consolidé^{b)}** de Plastic Omnium s'élève, au troisième trimestre 2023, à 2 389 millions d'euros, en hausse de +12,5% par rapport au troisième trimestre 2022. Au troisième trimestre 2023, le chiffre d'affaires intègre un effet périmètre de 225 millions d'euros, lié principalement à la consolidation de Varroc Lighting Systems depuis le 7 octobre 2022, ainsi qu'un effet de change de -98 millions d'euros, portant notamment sur le renminbi chinois, le dollar américain et le peso argentin. Hors effet périmètre et taux de change, la croissance^{c)} du chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre 2023 ressort à +6,8%.

Au troisième trimestre 2023, le chiffre d'affaires consolidé^{b)} de Plastic Omnium Industries est en hausse de +15,6% (+6,4% à pcc^{c)}) grâce à la solide performance de la division Intelligent Exterior Systems qui a enregistré 11 démarrages de production sur le trimestre contre 8 démarrages au troisième trimestre 2022, avec notamment la production des pare-chocs avant et arrière des Audi A6 et A7 en Allemagne et de la Chevrolet Equinox EV au Mexique. De plus, la division Clean Energy Systems enregistre une réduction des volumes de production de systèmes de dépollution plus rapide que prévue, tout en consolidant sa position de leader sur le marché.

Le chiffre d'affaires consolidé^{b)} de Plastic Omnium Modules ressort en hausse de +4,8% (+7,9% à pcc^{c)}) au troisième trimestre 2023, liée notamment à une progression de l'activité en Allemagne avec une hausse des volumes de production pour les constructeurs allemands. Néanmoins, après une croissance de +30,2% (+30,0% à pcc^{c)}) au premier semestre 2023, l'activité Modules est particulièrement affectée, au troisième trimestre, par des arrêts des chaînes d'assemblage plus fréquents.

En cumulé sur les 9 premiers mois de 2023, le **chiffre d'affaires consolidé^{b)}** de Plastic Omnium s'établit à 7 682 millions d'euros, en hausse de +27,1% (+15,5% à pcc^{c)}) par rapport aux 9 premiers mois de 2022.

Plastic Omnium surperforme le marché^{f)} de +2,7 points au troisième trimestre 2023 et de +6,4 points sur les 9 premiers mois 2023

Au troisième trimestre 2023, la production automobile mondiale affiche, selon S&P Global Mobility^{f)}, une hausse de +3,8%, dans un contexte toujours perturbé par des pénuries de composants et des arrêts de production. Sur les 9 premiers mois de 2023, la production automobile^{f)} a augmenté de +5,3 millions de véhicules par rapport à la même période en 2022 pour atteindre un total de 63,8 millions (+9,1%).

Plastic Omnium surperforme donc le marché de +2,7 points au troisième trimestre 2023 et de +6,4 points en cumulé sur les 9 premiers mois de l'année 2023.

En M€ Par zone géographique	Troisième trimestre 2022	Troisième trimestre 2023	Variation	Variation à pcc ^{c)}	Production automobile ^{f)}	Performance vs. production automobile
Europe	1 052	1 282	+21,9%	+9,5%	+5,1%	+4,4pts
Amérique du Nord	718	785	+9,4%	+8,4%	+9,4%	-1,0pt
Chine	335	247	-26,1%	-16,8%	0,0%	-16,8pts
Asie hors Chine	185	217	+17,7%	+10,6%	+4,5%	+6,1pts
Amérique du Sud	52	49	-5,5%	+37,6%	+0,7%	+36,9pts
Afrique/Moyen- Orient	36	70	+94,1%	+26,3%	+6,6%	+19,7pts
Chiffre d'affaires économique^{a)}	2 377	2 651	+11,5%	+6,5%	+3,8%	+2,7pts
Coentreprises	254	262	+3,2%	+3,1%		
Chiffre d'affaires consolidé^{b)}	2 122	2 389	+12,5%	+6,8%		

- En **Europe**, où le Groupe réalise 48% de son activité, le chiffre d'affaires économique^{a)} croît de +21,9% (+9,5% à pcc^{c)}) à 1 282 millions d'euros, surperformant le marché de +4,4 points. Cette performance est portée par une activité Modules soutenue en Allemagne, dans un contexte de stabilisation des approvisionnements en matériaux. La division Intelligent Exterior Systems affiche également une forte croissance, bien que les inondations en Slovénie en août aient impacté une partie de la production de pièces extérieures.
- En **Amérique du Nord** qui représente 30% de l'activité du Groupe, Plastic Omnium réalise un chiffre d'affaires^{a)} de 785 millions d'euros, soit une hausse de +8,4% à pcc^{c)} dans un marché en progression de +9,4%. L'activité du trimestre a été soutenue par la division Intelligent Exterior Systems avec notamment deux lancements de production au Mexique, dont les pare-chocs avant et arrière pour le véhicule électrique Chevrolet Equinox. Le chiffre d'affaires de la division Clean Energy Systems est, quant à lui, stable en Amérique du Nord avec une hausse des volumes de production des réservoirs et une baisse des volumes de systèmes de dépollution. De plus, l'activité du Groupe n'a pas été impactée de façon significative par la grève de United Auto Workers au troisième trimestre. Enfin, les ambitions de Plastic Omnium en Amérique du Nord sont confortées par un carnet de commandes record confirmant sa stratégie de diversification géographique.
- En **Chine**, après un premier semestre 2023 en forte croissance, la production automobile^{d)} ralentit au troisième trimestre pour atteindre un niveau stable par rapport au troisième trimestre 2022. Dans cette région, le chiffre d'affaires^{a)} de Plastic Omnium s'élève à 247 millions d'euros au troisième trimestre 2023, en baisse de -16,8% à pcc^{c)} par rapport au troisième trimestre 2022 qui avait bénéficié de la très forte activité de la coentreprise YFPO. Cette dernière déploie sa stratégie de diversification clients auprès des acteurs électriques locaux pour rééquilibrer son portefeuille composé, entre autres, de constructeurs européens et américains. Par ailleurs, l'activité de production de réservoirs à carburant du Groupe évolue dans un marché qui accélère sa transition vers une mobilité décarbonée. Enfin, l'activité Modules est impactée par un mix clients moins favorable qui se répercute sur la marge opérationnelle^{d)} de cette activité.
- En **Asie hors Chine**, Plastic Omnium affiche un chiffre d'affaires^{a)} de 217 millions d'euros en hausse de +17,7% (+10,6% à pcc^{c)}), soit une surperformance de +6,1 points par rapport à la production automobile. Cette croissance est portée principalement par la bonne performance de SHB, la coentreprise d'assemblage de modules en Corée du Sud, et par l'activité de production de réservoirs à carburant en Inde et en Corée du Sud.

Plastic Omnium continue de prendre des commandes, notamment pour l'activité éclairage

En complément du niveau record de son carnet de commandes à la fin du premier semestre 2023, le Groupe a continué d'enregistrer de solides prises de commandes au cours du troisième trimestre 2023 dans toutes les divisions.

La dynamique commerciale de l'activité éclairage, a permis de sécuriser de nouvelles commandes en Europe et en Amérique du Nord, auprès de constructeurs européens majeurs. Ces prises de commandes reflètent la confiance des clients, confortent la pertinence de l'offre de Plastic Omnium et assurent la croissance future de cette activité.

Le Groupe augmente ses capacités de production pour répondre aux commandes de réservoirs de stockage d'hydrogène

Plastic Omnium a annoncé le 28 août 2023, la construction de la plus grande usine américaine de stockage d'hydrogène à Grand Blanc Township, dans le Michigan, pour fournir un constructeur automobile américain majeur. Le Groupe concevra, développera et produira des systèmes de stockage hydrogène haute pression pour la mobilité zéro émission des véhicules lourds et commerciaux. Par ailleurs, un laboratoire de validation et de prototypage de pointe sera mis en service afin de garantir la sécurité des produits et d'accompagner les besoins des clients.

Cet investissement permettra de répondre à une commande d'une valeur de plus de 2 milliards d'euros enregistrée plus tôt dans l'année, portant sur la production de réservoirs et de composants de pile à combustible à destination du marché américain.

Pour adresser le carnet de commandes actuel de près de 4 milliards d'euros, Plastic Omnium accélère le déploiement de ses capacités de production dans l'hydrogène avec un investissement au second semestre supérieur à celui du premier semestre 2023. Le groupe veillera, par ailleurs, à optimiser le pilotage des investissements en les adaptant à la montée progressive des volumes dans les trois régions suivantes :

- Europe, en France, avec un lancement d'activité prévu à Lachelle en 2025 et en Belgique, avec l'extension du site existant d'Herentals
- Asie, en Corée du Sud, avec un lancement d'activité prévu en 2025, et en Chine, avec un lancement d'activité prévu en 2026 dans le cadre de la coentreprise PO-Rein
- Amérique du Nord, dans l'état du Michigan, avec un lancement d'activité prévu en 2027.

Le Groupe franchit une nouvelle étape pour la décarbonation de ses sites

Dans la continuité de sa stratégie de développement durable, Plastic Omnium s'est engagé avec le groupe EDF le 13 septembre 2023 pour couvrir la moitié de ses besoins en électricité renouvelable en France. Ces nouvelles capacités de production d'énergie bas carbone vont permettre à Plastic Omnium d'augmenter significativement la part du renouvelable dans son mix énergétique. Ce contrat d'achat direct d'électricité d'origine renouvelable permettra à Plastic Omnium de bénéficier d'une capacité de production annuelle globale de 45 GWh d'électricité, équivalent à la consommation en électricité de 20 000 personnes. Cinq centrales photovoltaïques alimenteront les 14 sites français de Plastic Omnium. Grâce à ce contrat, le Groupe poursuit sa transformation et franchit une nouvelle étape pour la décarbonation de ses sites, pour un objectif de neutralité carbone sur ses scopes 1 et 2 en 2025¹.

Dès son lancement en janvier 2023, Plastic Omnium avait intégré l'indice CAC SBT 1.5° d'Euronext, nouvel indice constitué uniquement de sociétés du SBF 120 ayant défini des objectifs validés par la SBTi. En août 2023, Plastic Omnium a renouvelé son statut Platinum avec une notation EcoVadis de 80/100, lui permettant de se maintenir dans le top 1% des entreprises évaluées par EcoVadis.

¹ Pour les acquisitions du second semestre 2022, neutralité carbone sur les scopes 1 & 2 en 2027

Perspectives du Groupe

L'année 2023 est marquée par une accélération de la transformation de Plastic Omnium reflétée par ses nouveaux métiers tels que l'électrification, l'hydrogène et l'éclairage, et confirmée par la forte hausse des prises de commandes requérant de nouveaux investissements.

L'environnement de marché se durcit en Europe et en Chine, d'une part, et est impacté par une intensification de la grève aux Etats-Unis, d'autre part.

Dans ces conditions et après une croissance du chiffre d'affaires^{a)} sur les neuf premiers mois de l'année de +26,5%, le Groupe :

- Confirme son objectif d'un chiffre d'affaires économique^{a)} 2023 en forte croissance par rapport à 2022 et en surperformance par rapport à la production automobile mondiale^{f)}
- Ajuste ses objectifs de marge opérationnelle^{d)} à un niveau compris entre 370 et 390 millions d'euros, et de cash-flow libre^{e)} compris entre 190 et 210 millions d'euros pour l'année 2023, dans les conditions de marché actuelles.

Plastic Omnium, fort de ses actifs industriels et de son savoir-faire technologique, poursuit sa stratégie de croissance rentable, tout en s'appuyant sur une structure financière saine.

Webcast de la présentation du chiffre d'affaires du troisième trimestre 2023

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2023 de la Compagnie Plastic Omnium SE sera présenté lors d'une conférence Webcast le jeudi 26 octobre 2023 à 8h00 (CET).

Pour suivre le Webcast, merci de cliquer sur le lien suivant :

https://channel.royalcast.com/landingpage/plastic-omnium-en/20231026_1/

Si vous souhaitez accéder à la conférence téléphonique, il vous suffit de composer l'un des numéros d'accès suivants :

Langue unique – Anglais :

- France : +33 (0) 1 70 37 71 66
- UK : +44 (0) 33 0551 0200
- USA : +1 786 697 3501

Préciser ensuite à l'oral à l'opérateur le code : [Plastic Omnium](#)

Ce communiqué de presse ainsi que le support de présentation sont disponibles sur le site www.plasticomnium.com

Calendrier

- 22 février 2024 : Résultats annuels 2023
- 23 avril 2024 : Chiffre d'affaires du premier trimestre 2024
- 24 avril 2024 : Assemblée générale des actionnaires
- 23 juillet 2024 : Résultats du premier semestre 2024
- 24 octobre 2024 : Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2024

Lexique

a) Le **chiffre d'affaires économique** correspond au chiffre d'affaires consolidé majoré du chiffre d'affaires résultant des participations, par les filiales contrôlées, dans des coentreprises et entreprises associées à hauteur de leur pourcentage de détention : BPO (50%), YFPO (50%), EKPO (40%) pour Plastic Omnium Industries, et SHB (50%) pour Plastic Omnium Modules depuis décembre 2022.

b) Le **chiffre d'affaires consolidé** ne comprend pas la quote-part des coentreprises, consolidées par mise en équivalence, en application des normes IFRS 10-11-12.

c) A **périmètre et changes constants (pcc)** :

- i. L'effet de change est calculé en appliquant le taux de change de la période actuelle au chiffre d'affaires de la période précédente. Au troisième 2023, il est négatif de -124 millions d'euros sur le chiffre d'affaires économique et de -98 millions d'euros sur le chiffre d'affaires consolidé.
- ii. L'effet périmètre intègre :
 - pour le chiffre d'affaires économique, la consolidation de Varroc Lighting Systems depuis le 7 octobre 2022, de Actia Power depuis le 1^{er} août 2022 et de SHB Automotive Modules une coentreprise HBPO dont le contrôle est passé de 33% à 50% depuis le 12 décembre 2022. L'effet périmètre s'élève à 253 millions d'euros au total sur le troisième trimestre pour le chiffre d'affaires économique.
 - pour le chiffre d'affaires consolidé, la consolidation de Varroc Lighting Systems depuis le 7 octobre 2022 et de Actia Power depuis le 1^{er} août 2022. L'effet périmètre s'élève à 225 millions d'euros au total sur le troisième trimestre pour le chiffre d'affaires consolidé.

d) La **marge opérationnelle** comprend la quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence et l'amortissement des actifs incorporels acquis, avant autres produits et charges opérationnels.

e) Le **cash-flow libre** correspond à la capacité d'autofinancement diminuée des investissements corporels et incorporels nets des cessions, des impôts et intérêts financiers nets décaissés +/-variation du besoin en fonds de roulement (excédent de trésorerie lié aux opérations).

f) Les **données relatives à la production automobile mondiale ou régionale** se réfèrent aux prévisions S&P Global Mobility publiées en octobre 2023 (segment véhicules particuliers < 3,5 tonnes et véhicules légers commerciaux).

Le présent communiqué de presse est publié en français et en anglais. En cas de divergence entre ces versions, la version originale rédigée en français fait foi.

À propos de Plastic Omnium

Plastic Omnium est l'un des leaders mondiaux des solutions innovantes pour une expérience de mobilité unique, plus sûre et plus durable. Porté par l'innovation depuis sa création, le Groupe conçoit et produit des systèmes extérieurs intelligents, des modules complexes sur mesure, des systèmes d'éclairage, des systèmes de stockage d'énergie et des solutions d'électrification pour tous les acteurs de la mobilité.

Avec un chiffre d'affaires économique de 9,5 milliards d'euros en 2022 et un réseau mondial de 150 usines et 43 centres de R&D, Plastic Omnium s'appuie sur ses 40 500 collaborateurs pour relever les défis des transformations de la mobilité.

Plastic Omnium est coté sur Euronext Paris, compartiment A. Il est éligible au Service de règlement différé (SRD) et fait partie des indices SBF 120 et CAC Mid 60 (code ISIN : FR0000124570). www.plasticomnium.com

Contacts :

Relations investisseurs : Stéphanie LAVAL
investor.relations@plasticomnium.com

Presse : Sarah ADIL
sarah.adil@plasticomnium.com

Avertissement

Les informations contenues dans ce document (les "Informations") ont été préparées par la Compagnie Plastic Omnium SE (la "Société") uniquement à titre d'information. Les Informations sont la propriété de la Société. Cette présentation et son contenu ne peuvent être reproduits, distribués ou publiés, directement ou indirectement, en totalité ou en partie, à toute autre personne pour quelque raison que ce soit sans l'autorisation écrite préalable de la Société.

Les Informations ne sont pas destinées à et ne constituent pas une offre ou une invitation à acheter ou vendre ou une sollicitation d'une offre d'achat ou de vente de tout titre ou instrument financier ou de contribuer à une stratégie de marché. Elles ne constituent pas non plus une recommandation ou un conseil concernant l'investissement dans un quelconque titre ou instrument financier et ne doivent pas être interprétées comme une proposition ou une sollicitation concernant des services liés aux titres ou instruments financiers de la Société. Cette présentation consiste en des informations fournies sous forme de résumé et ne prétend pas être complète. Cette communication ne constitue ni un prospectus, ni une déclaration de produit, ni un autre document d'offre aux fins du Règlement (UE) 2017/1129 du Parlement européen et du Conseil du 14 juin 2017, tel que modifié de temps à autre et mis en œuvre dans chaque État membre de l'Espace économique européen et conformément aux lois et règlements français.

Cette présentation contient certaines projections et déclarations prospectives. Ces déclarations prospectives sont fondées sur une série d'hypothèses, tant générales que spécifiques, notamment l'application de principes et méthodes comptables conformes aux normes IFRS (International Financial Reporting Standards) telles qu'adoptées dans l'Union européenne. Ces déclarations prospectives ont également été élaborées à partir de scénarios basés sur un certain nombre d'hypothèses économiques dans le contexte d'un environnement concurrentiel et réglementaire donné. La Société estime que ces déclarations sont fondées sur des hypothèses raisonnables. Ces déclarations prospectives sont soumises à divers risques et incertitudes, y compris des questions qui ne sont pas encore connues de la Société ou de sa Direction ou qui ne sont pas actuellement considérées comme importantes, et rien ne garantit que les événements prévus se produiront ou que les objectifs fixés seront effectivement atteints. Les facteurs importants qui pourraient faire en sorte que les résultats réels diffèrent sensiblement des résultats anticipés dans les déclarations prospectives comprennent, entre autres, l'environnement géopolitique (y compris le conflit militaire russo-ukrainien en cours), les tendances générales de l'activité économique et des marchés sur lesquels opère la Société en particulier, les changements réglementaires et prudentiels, et le succès des initiatives stratégiques, opérationnelles et financières de la Société.

Sauf si la loi applicable l'exige, la Société ne s'engage pas à mettre à jour ou à réviser les informations ou déclarations prospectives, les opinions, les projections, les prévisions ou les estimations énoncées dans le présent document. Les investisseurs sont invités à prendre en compte les facteurs d'incertitude et de risque susceptibles d'affecter les opérations de la Société lorsqu'ils examinent les informations contenues dans ces déclarations prospectives. Les personnes recevant ce document ne doivent pas accorder une confiance excessive aux déclarations prospectives. Dans toute la mesure permise par la loi, ni la Société ni aucune de ses sociétés affiliées, administrateurs, dirigeants, conseillers et employés ne peuvent être tenus responsables (par négligence ou autrement) de toute perte ou de tout dommage direct ou indirect pouvant être subi par un destinataire du fait de l'utilisation ou de la confiance accordée à tout ce qui est contenu ou omis dans ce document et dans la présentation connexe ou à toute autre information ou matériel découlant de toute utilisation de ces supports de présentation ou de leur contenu ou découlant autrement de ces supports.

En recevant ce document et/ou en assistant à la présentation, vous serez réputé avoir déclaré, garanti et vous être engagé à avoir lu et compris l'avis ci-dessus et à vous conformer à son contenu.